
 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

DIREZIONE DEGLI AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE 

 

 

 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 
 
 

Pag. 1 a 5 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  
Registro determine 

N.  26/2024   /DAG     

 

Oggetto:  Bando di mobilità volontaria, ai sensi dell’articolo 30 del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165, presso l’agenzia nazionale per l’amministrazione e la 

destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, di un 

posto di funzione dirigenziale di livello non generale presso l’Agenzia nazionale 

per l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla 

criminalità organizzata relativo all’Ufficio gestione finanziaria delle procedure con 

sede in Roma nell’ambito della Direzione generale delle gestioni economiche, 

finanziarie e patrimoniali indetto con provvedimento del Direttore prot. Anbsc n. 

7021 del 30 gennaio 2024.  Integrazione elenco candidati ammessi e non 

ammessi.  

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO il decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi antimafia 

e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione 

antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136” e successive 

modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive 

modificazioni e, in particolare, l’articolo 30 che disciplina il passaggio diretto di personale tra 

Amministrazioni diverse di dipendenti che facciano domanda di trasferimento e previo 

assenso dell’Amministrazione di appartenenza; 

VISTO l’articolo 1, comma 47, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, secondo cui la mobilità, 

anche intercompartimentale, in vigenza di disposizioni che stabiliscono un regime di 

limitazione delle assunzioni di personale a tempo indeterminato, è consentita tra 

Amministrazioni sottoposte al regime di limitazione, nel rispetto delle disposizioni sulle 

dotazioni organiche e per gli Enti locali, purché abbiano rispettato il patto di stabilità dell'anno 

precedente; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 agosto 2018, n. 118, recante 

“Regolamento recante la disciplina sull’organizzazione e la dotazione delle risorse umane e 

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0031471 del 02/05/2024

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

DIREZIONE DEGLI AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE 

 

 

 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 
 
 

Pag. 2 a 5 

strumentali per il funzionamento dell’Agenzia nazionale per l’amministrazione e la 

destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai sensi 

dell’articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

PREMESSO che: 

- con proprio provvedimento prot. Anbsc n. 653 del 5 gennaio 2024 è stata esperita la 

procedura di interpello interno relativa per la copertura del posto in argomento e che 

alla data di scadenza dello stesso non sono pervenute istanze di partecipazione; 

- con proprio provvedimento prot. Anbsc n. 7021 del 30 gennaio 2024 è stata 

conseguentemente indetta, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, una procedura 

di mobilità esterna a domanda per il personale di ruolo a tempo indeterminato 

appartenente alle Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1, co. 2, del medesimo 

decreto legislativo, che siano comunque soggette al regime di limitazione delle 

assunzioni, finalizzata all’immissione nei ruoli dell’Agenzia di n. 1 unità di personale 

dirigenziale di II fascia da destinare al seguente Ufficio di livello dirigenziale non 

generale, come individuato nel provvedimento del Direttore dell’Agenzia del 2 luglio 

2019: Ufficio gestione finanziaria delle procedure nell’ambito della Direzione 

generale delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali; 

- in esecuzione del sopra menzionato provvedimento, la procedura di mobilità in discorso 

è stata pubblicata sul sito istituzionale dell’ANBSC e sul Portale Unico del 

reclutamento (www.inPA.it) con termine di scadenza fissato per il giorno 1° marzo 

2024, quale 30° giorno successivo alla pubblicazione; 

- alla scadenza del termine perentorio per la presentazione delle domande di 

partecipazione, sono pervenute n. 18 domande di partecipazione; 

- con propria Determinazione n. 13 del 19 marzo 2024 prot. Anbsc 20253/2024 è stato 

approvato l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi al colloquio; 

- con propria Determinazione n. 22 del 12 aprile 2024, prot. Anbsc 26732/2024 è stato 

ammesso con riserva il Dott. Marco Valerio SARRA nelle more dell’acquisizione del 

richiesto parere al Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTA la nota prot. Anbsc n. 31266 in data 30 aprile 2024 con la quale la Commissione 

esaminatrice, nominata con propria Determinazione n. 23 del 15 aprile 2024, prot. Anbsc n. 

27151/2024, a seguito della valutazione dei cv dei candidati ammessi al colloquio ha rilevato 

l’assenza del requisito di cui all’art. 2, co.1, lett. b), del citato bando di mobilità in relazione 

all’istanza di partecipazione del Dott. Marco Valerio SARRA; 

 

RITENUTO, conseguentemente, dover integrare l’elenco dei candidati esclusi dalle 

successive fasi della procedura di mobilità in discorso. 

 

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

DIREZIONE DEGLI AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE 

 

 

 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 
 
 

Pag. 3 a 5 

DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Di integrare l’elenco dei candidati non ammessi al colloquio secondo quanto di seguito 

riportato: 

Candidati non ammessi al colloquio: 

NOMINATIVO Codice candidatura Motivo di non ammissibilità 

BOSCARO 

Fernando 

BZQMU2NBW4 Assenza del requisito previsto dall’art. 2, co. 1, 

del Bando di mobilità di cui al provvedimento 

del Direttore dell'Anbsc prot. 7021/2024. 

BUCEFALO 

Antonio 

RD8KF81QH7 Assenza del requisito previsto dall’art. 2, co. 1, 

del Bando di mobilità di cui al provvedimento 

del Direttore dell'Anbsc prot. 7021/2024. 

BUQUICCHIO 

Giovanni 

FF3ZF2RYVC Assenza del requisito previsto dall’art. 2, co. 1, 

del Bando di mobilità di cui al provvedimento 

del Direttore dell'Anbsc prot. 7021/2024. 

CHIARELLA 

Roberta 

K7225VTWKC Assenza del requisito previsto dall’art. 2, co. 1, 

del Bando di mobilità di cui al provvedimento 

del Direttore dell'Anbsc prot. 7021/2024. 

CHIARIELLO 

Biagio 

BP1DMEU6BS Assenza del requisito previsto dall’art. 2, co. 1, 

del Bando di mobilità di cui al provvedimento 

del Direttore dell'Anbsc prot. 7021/2024. 

GUZZO Antonio B8RTM9CDNC Assenza del requisito previsto dall’art. 2, co. 1, 

del Bando di mobilità di cui al provvedimento 

del Direttore dell'Anbsc prot. 7021/2024. 

LEZZERINI Laura 7C3VBFM26W 

 

Assenza del requisito previsto dall’art. 2, co. 1, 

del Bando di mobilità di cui al provvedimento 

del Direttore dell'Anbsc prot. 7021/2024. 

PORCARI Daniele HBGU32ZGXG Assenza del requisito previsto dall’art. 2, co. 1, 

del Bando di mobilità di cui al provvedimento 

del Direttore dell'Anbsc prot. 7021/2024. 

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

DIREZIONE DEGLI AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE 

 

 

 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 
 
 

Pag. 4 a 5 

SARRA Marco 

Valerio 

P56XB94UHH Assenza del requisito previsto dall’art. 2, co. 1, 

del Bando di mobilità di cui al provvedimento 

del Direttore dell'Anbsc prot. 7021/2024. 

SURACI Valentina 

Carmen 

U4GD3S3F59 

 

Assenza del requisito previsto dall’art. 2, co. 1, 

del Bando di mobilità di cui al provvedimento 

del Direttore dell'Anbsc prot. 7021/2024. 

VATTILANA 

Luciano 

SBYC2QZ6MX Assenza del requisito previsto dall’art. 2, co. 1, 

del Bando di mobilità di cui al provvedimento 

del Direttore dell'Anbsc prot. 7021/2024. 

VELLA Luigi DQPU9Q282U Assenza del requisito previsto dall’art. 2, co. 1, 

del Bando di mobilità di cui al provvedimento 

del Direttore dell'Anbsc prot. 7021/2024. 

 

Pertanto, si riporta di seguito l’elenco dei candidati ammessi al colloquio: 

Candidati ammessi al colloquio: 

COGNOME NOME Codice candidatura 

IORIO Beniamino EVMNRX2CVP 

LATELLA Luigi Danilo A6A193NK5U 

PERTOSA Basilio NHVHZ3XZF9 

RUZZA Generoso 4VEDA4YDS9 

SIRAGUSA Antonella FZ4ZRAVBN1 

TOTI Maria Chiara ZYY3EX3GRT 

 

Sul sito istituzionale dell’Agenzia verrà data comunicazione delle date di effettuazione dei 

colloqui e delle modalità di svolgimento degli stessi; 

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

DIREZIONE DEGLI AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE 

 

 

 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 
 
 

Pag. 5 a 5 

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Portale del Reclutamento 

www.inPA.it della Funzione Pubblica e sul sito internet istituzionale dell’Agenzia, 

all’indirizzo https://www.benisequestraticonfiscati.it.   

Di dichiarare, stante l’urgenza di procedere con l’avvio dei colloqui, il presente 

provvedimento immediatamente esecutivo  

 

Roma, data del protocollo 

        

        Il Direttore 

       Prefetto Bruno CORDA 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

BRUNO
CORDA
30.04.2024
17:17:29
GMT+01:00

http://www.anbsc.it/



